中華民國橄欖球協會第12屆第4次會員大會會議紀錄

1、 時間：110年4月24日(六)上午10時

2、 地點：體育聯合辦公大樓3樓會議廳
3、 出席人員：應到111人，實到60人(親自出席44人、委託出席16人)，

          未出席51人

四、列席人員：本會幹事部

五、主席致詞：(略)                                     記錄：邊盈慧

六、會務報告：(略)
七、討論提案：
提案一：
案由：本會109年度「工作報告」P4-P8、「收支決算表」、「資產負債表」、「現金出納表」、「財產目錄」、「基金收支表」及「會計師查核報告書」提請追認。請參閱【附件一】P12-P20
說明：一、本案經第12屆第8次理事會議編造、第12屆第5次監事會議審核通過
           並造具審查報告書。
      二、財務報表經會計師查核簽證。請參閱【附件二】P21-P32
      三、會員大會通過後，呈報主管機關核備。
決議：照案通過。
提案二：
案由：本會110年「重大工作活動計畫」、「收支預算表」、「員工待遇表」，

      提請追認。請參閱【附件三】P33-P36
說明：一、本案經第12屆第8次理事會議審核通過。

      二、會員大會通過後，呈報主管機關核備。
決議：照案通過。
提案三：

案由：有關協會理、監事會議召開之方式，提請審議。

說明：一、本案經第12屆第7次理事會議審核通過。
      二、為提升理、監事會議出席率，使協會會務順利推動，未來理、監事會議

          之召開除實體會議外，得以視訊會議或實體、視訊並行方式進行，以視
          訊參與會議者，視為親自出席。

      三、本會視訊會議作業規範如【附件四】。P37

      四、本案經會員大會通過後，列入章程並呈報主管機關備查。

決議：照案通過。
提案四：
案由：修訂本會組織章程，提請審議。

說明：一、本案經第12屆第8次理事會議審核通過，修正內容及 對照表如【附
           件五】。P38-P52
      二、依據特定體育團體組織及運作管理辦法增修或修正之條文，有：第二
          條、第八條、第九條、第十五條、第十七條、第十八條、第十九條、
          第三十二條、第四十二條。
      三、章程第三條：本會對外英文名稱修改「Chinese Taipei Rugby Union」，
          簡稱「C.T.R.U.」。
      四、【為遏止會員入會後不參加會員大會、理監事當選後不參加理監事會議
           造成流會，至使協會會務運作困難。】
          (一)章程第十二條：新增：個人會員連續2年未參加會員大會者，為出
              會。於111年4月1日起實施。
          (二)章程第二十二條：修改監事會人數：本會置監事三人，由會員選舉
              之，成立監事會。於第13屆開始實施。
          (三)修改章程第三十八條：本會入會費及常年會費：

            入會費：

              個人會員新臺幣貳仟元。

              直轄市體育（總會）所屬之橄欖球運動委員會（協會）新臺幣陸仟
               元。

               縣（市）體育（總會）所屬之橄欖球運動委員會（協會）新臺幣陸
               仟元。

               學校團體及其他團體新臺幣貳仟元。

               各工商團體橄欖球團隊新臺幣貳仟元。

               基金會新臺幣貳仟元。

            常年會費：

               個人會員新臺幣壹仟元。

               直轄市體育（總）會所屬之橄欖球運動委員會（協會）新臺幣叁仟
               元。
               縣（市）體育（總）會所屬之橄欖球運動委員會（協會）新臺幣叁
               仟元。
               學校團體及其他團體新臺幣壹仟元。

               各工商團體橄欖球團隊新臺幣壹仟元。

               基金會新臺幣壹仟元。

               於111年4月1日起實施。
      五、章程第三十六條：新增：理事會、監事會之召開，除實體會議外，得以
          視訊會議或實體、視訊並行方式方式召開，以視訊參與會議者，視為親
          自出席。視訊會議作業規範經理事會通過後施行，變更時亦同。
      六、本案經會員大會審定後，呈報主管機關備查。

決議：照案通過。
提案五：

案由：本會團體會員、個人會員出會名單提請追認。請參閱【附件六】P53-P54
說明：一、依據本會章程第二章、第九條：會員有繳納會費之義務。

          會員未繳納會費者，不得享有會員權利，連續二年未繳納會費者，視

          為自動退會。

      二、截至110年3月11日中午12時止，計團體會員2個、個人會員54個，

          連續2年未繳交會費，依規定除名。

      三、除名名單經協會第12屆第8次理事會通過在案。

決議：一、編號44蔡智仁為誤植(已完成110年繳費)，出會名單移除。
      二、其餘，團體會員2個、個人會員53個，依規定除名。

八、臨時動議：
提案一：
案由：為因應會員出席會員大會不踴躍，建議於組織章程第八條會員的權益增加一
      個出席權，若是會員未繳交年度會費，可以停止其該年度的出席權，確保協
      會在開會員大會時有足夠的法定出席人數。
決議：
    一、會員未繳納年度會費者不得享有會員權利，以停權處理，包含【表決權、
        選舉權、被選舉權、罷免權及出席權】。
     二、以上決議通過並自111年4月1日起實施。

九、建議、報告事項：

    蘇福仁先生：請協會爭取橄欖球列入中學運動會，學校會重視橄欖球運動、教

                育局可補助經費、可以申請專任教練升等，對協會有助益。
    秘書長回覆：在2008年初協會曾去拜訪體育署爭取全中運，因為人數問題體
                育署已不再納入團體項目，但協會積極擴大辦理聯賽，希望能從
                聯賽的角度切入，讓體育署來認定並納入橄欖球項目。
十、結語：
  黃理事長：
  (一)協會長期的目標是在2022年亞運會奪牌，為了達成使命協會參考了許多先進、
    前亞運隊教練、選手的意見，並在亞運訓輔委員蘇老師的指導下，成立亞運選
    訓小組，藉用2002年亞運會成功的模式，聘用外籍教練、陪練選手來台協助訓
    練，計畫最快在2021年6月底能產生亞運培訓隊，希望協會能送出一支最好的
    球隊參加2022年杭州亞運。

  (二)感謝各位會員撥空參加會員大會，往後若有對協會的建言歡迎不吝指教。
十一、散會。